
   
   

Samarbejde om den akutte patient  

Afdækning, analyse og aftalegrundlag 

Periode: september 2020 - december 2020 

Baggrund 

Det Nære Sundhedsvæsen, Region Sjælland vil styrke de akutte 
tilbud i det nære sundhedsvæsen i tæt samarbejde med kommuner, 
almen praksis, sygehuse, lægevagt, Præhospitalt Center samt 
eHospitalets specialist- og borgerrådgivning.  
 
I regionens budgetaftaler for 2020 og 2021 er det beskrevet, at der 
i regi af eHospitalet skal understøttes et styrket samarbejde på 
akutområdet, hvor bl.a. specialistrådgivning og paramedicinere via 
videoopkobling, har mulighed for at igangsætte behandling i 
borgerens hjem, hvor kommunens akutteam/ hjemmesygepleje 
sammen med specialistrådgivningen, følger op på indsatsen.  
 

 
Formål 
 

Formålet er at fremme samarbejdet på akutområdet mellem 
kommune, sygehus og almen praksis om fælles patienter gennem: 

 Udarbejdelse af samarbejdsaftaler i forbindelse med afprøvning 
og flytning af en større del af den akutte indsats ud i borgerens 
eget hjem eller nært herpå  

 Afdækning af behovet for specialistkompetencer og 
kompetenceudvikling og indarbejde denne viden i udvikling af 
afprøvningsbeskrivelser og aftaler 
 

Deltagere 

De konkrete indsatser skal udvikles sammen med relevante 
repræsentanter fra dele af sundhedsvæsenet, som indgår i 
behandlingsforløb for borgere i eget hjem, akutpladser eller lign., 
der har brug for akut hjælp/indsats for at forhindre indlæggelse 
eller genindlæggelse.  
 
Nedenstående organisationer er deltagere:  

 Region Sjællands eHospital 

 Lolland, Ringsted, Næstved, Roskilde og Kalundborg 
kommuner, herunder de kommunale akutfunktioner 

 Sygehuse 

 Almen praksis 
 

Leverancer 

En samarbejdsaftale mellem kommunerne i Region Sjælland, 

regionens sygehuse og alment praktiserende læger om opgaver 

relateret til kommunale akutfunktioner. 

 

Et idékatalog med input fra deltagende kommuners 

akutfunktioner. Idekataloget bygger på afholdte workshops, hvor 

formålet var at afdække behovet for specialistrådgivning og for 

kompetenceudvikling i arbejdet omkring den akutte patient. 

Idekataloget skal bidrage til at indarbejde denne viden i realisering 

af besluttede initiativer og aftaler.  

 
 


